
18. novembrī esam aizvadījuši Latvijas valsts  simtga-
des svinības Jēkabpilī.

Izsaku  pateicību  ikvienam,  kurš  iesaistījās  svētku 
organizēšanā,  sniedza  atbalstu,  kā  arī  piedalījās  svētku 
pasākumos!

Paldies svētku rīkotājiem:
▪  Jēkabpils Kultūras pārvaldei un struktūrvienībām:
  ▪  Krustpils kultūras namam,
  ▪  Jēkabpils Tautas namam,
  ▪  Jēkabpils Galvenajai bibliotēkai,
  ▪  Jēkabpils pilsētas bibliotēkai,
▪  Jēkabpils pilsētas izglītības iestādēm,
▪  Jēkabpils pilsētas apbalvojumu komisijai,
▪  Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko 

attiecību nodaļai, 
▪  Īpašumu apsaimniekošanas departamentam, 
▪  Pilsētsaimniecības departamentam,
▪  Jēkabpils pašvaldības policijai,

▪  Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes 
Jēkabpils iecirknim,

▪  VUGD Zemgales reģiona brigādes Jēkabpils 
nodaļai, 

▪  SIA „Jēkabpils siltums”,
▪  SIA „Jēkabpils autobusu parks”,
▪  SIA „Jēkabpils pakalpojumi”,
▪  Jēkabpils Vēstures muzejam,
▪  Jēkabpils Bērnu un jauniešu centram un 

Jēkabpils aktīvajiem jauniešiem,
▪  A.Žilinska Jēkabpils mūzikas skolai,
▪  Jēkabpils mākslas skolai,
▪  Jēkabpils sporta centram,
▪  LR Zemessardzes 56. kājnieku bataljonam,
▪  Jānim Balodim,
▪  SIA „AJV grupa”,
▪  Jauniešu apvienībai „4.siena”,
▪  Jēkabam Štelmaheram.

Paldies amatiermākslas kolektīviem un to vadītājiem – 
koriem    „Unda”,  „Noskaņa”,  „Ritums”,  deju  kolektīviem- 
„Sadancis”,  „Kreicburga”,  „Pastalnieki”,  „Delveri”,  kapelai 
„Kreicburgas ziķeri”!

Liels  paldies  par  atbalstu  un  svētku  ekumenisko 
dievkalpojumu  Krustpils  luterāņu  draudzei  un  mācītājam 
Ēvaldam Bērziņam, kā arī baptistu, pareizticīgo, katoļu, lu-
terāņu un vecticībnieku priesteriem!

Paldies SIA „Sedumi” par pilsētvides un skatuves no-
formējumu valsts svētkos!

Pateicamies SIA „Bezdelīgas 3” par silto tēju koncerta 
apmeklētājiem!

Paldies „Radio1” par īpašo svētku radio programmu! 
Lai valsts svētkos piedzīvotā kopības sajūta, pozitīvās 

emocijas  stiprina  ikdienā  un  iedvesmo  jauniem  darbiem 
mūsu pilsētai!

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs
Raivis Ragainis

Jēkabpils domes priekšsēdētājs R. Ragainis izsaka pateicību 
Latvijas simtgades svinību organizatoriem Jēkabpilī

Jēkabpils Goda pilsonis – 
Aleksandrs Deinis

Šogad  Jēkabpils  pilsētas  pašvaldības  apbalvojums  Jēkabpils  Goda  pilsonis  tika  pasniegts 
Aleksandram Deinim, ilggadējam Jēkabpils 2. vidusskolas direktoram – par ieguldījumu izglītības at-
tīstībā, sabiedrības integrēšanā un izaugsmes veicināšanā Jēkabpils pilsētā. Apbalvojumu Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis pasniedza svinīgajā sarīkojumā 18. novembrī Krustpils 
kultūras namā. 

Apbalvojums – goda nosaukums „Jēkabpils Goda pilsonis” ir augstākais Jēkabpils pilsētas paš-
valdības apbalvojums, ko piešķir fiziskām personām par sevišķiem nopelniem Jēkabpils pilsētas labā, 
kas var izpausties valsts, pašvaldības, sabiedriskajā, kultūras, izglītības, zinātnes vai saimnieciskajā un 
citā darbā; kuras ilggadīgi un ar lieliem panākumiem strādājušas Jēkabpilī, sniegušas sevišķi nozīmīgu 
ieguldījumu pilsētas  attīstībā,  tās  izpētē  un  kultūrmantojuma  apzināšanā, veicinājušas  pilsētas  iz-
augsmi kopumā un veicinājušas iedzīvotāju labklājību, kuru darbu var novērtēt kā mūža ieguldījumu.

Sirsnīgi sveicam Aleksandru Deini ar piešķirto Goda pilsoņa nosaukumu!



2

Šī  gada  18.  novembrī  svinīgajā  pasākumā  Krustpils  kultū-
ras  namā  jēkabpiliešiem  tika  pasniegti  apbalvojumi-  Goda  un 
Atzinības raksti.

Ar  Goda  un  Atzinības  rakstiem  sveikti  20  jēkabpilieši  un 
Jēkabpils  Goda  pilsonis  –  Aleksandrs  Deinis.  Jēkabpils  pilsētas 
pašvaldības  apbalvojums  Jēkabpils  Goda  pilsonis  tika  pasniegts 
Aleksandram Deinim, ilggadējam Jēkabpils 2. vidusskolas direkto-
ram – par ieguldījumu izglītības attīstībā, sabiedrības integrēšanā 
un izaugsmes veicināšanā Jēkabpils pilsētā.

Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības apbalvojumu Goda raksts 
apbalvoja:

▪  Vili Dābolu – par aktīvu līdzdalību Atmodas laika 
notikumos un ieguldījumu Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
veidošanā;

▪  Mārtiņu Rupmeju – par aktīvu līdzdalību atmodas laika 
notikumos un ieguldījumu Jēkabpils pilsētas attīstībā;

▪  Valerjanu Strapcānu – par aktīvu līdzdalību atmodas 
laika notikumos un drošības un tiesiskuma stiprināšanu 
Jēkabpils pilsētā;

▪  Ivetu Tāli – par aktīvu līdzdalību atmodas laika 
notikumos, ar dziesmas un tautas mūzikas spēku 
stiprinot patriotismu un cīņas garu;

▪  Aļonu Vīndedzi, Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas 
skolas klavierspēles skolotāju – par augsti profesionālu 
mūzikas pedagoga darbu un ieguldījumu audzēkņu 
izaugsmē;

▪  Veru Sipku, SIA „Gefa Latvija” valdes locekli – par 
ieguldījumu uzņēmējdarbībā, nodrošinot SIA „Gefa 
Latvija” ilggadēju darbību un attīstību Jēkabpilī; 

▪  Ilutu Bērziņu, Jēkabpils Vēstures muzeja Galveno 
krājumu glabātāju – par radošu darbību un entuziasmu 
izzinot un popularizējot Jēkabpils pilsētas vēsturi;

▪  Ziedoni Bārbalu, Jēkabpils mākslas skolas direktoru – 
par ieguldījumu Jēkabpils Mākslas skolas izveidē un 
pilsētas radošās dzīves bagātināšanā;

▪  Māru Skroderi, SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
galveno māsu – par ieguldījumu Jēkabpils iedzīvotāju 
veselības aprūpē un augsti profesionālu ētisko attieksmi 
pret pacientiem;

▪  Ivaru Zvīdri, SIA „Jēkabpils Reģionālā slimnīca” 
izpilddirektoru – par ieguldījumu Jēkabpils Reģionālās 
slimnīcas attīstībā;

▪  VUGD Zemgales reģiona brigādes Jēkabpils daļu – par 
augsti profesionālu ieguldījumu Jēkabpils pilsētas un tās 
iedzīvotāju drošībā;

▪  Ritu Kozlovu, Jēkabpils 3. vidusskolas direktora vietnieci 
informātikas jautājumos – par ieguldījumu informācijas 
tehnoloģiju ieviešanā un jauniešu ārpusklases aktivitāšu 
organizēšanu Jēkabpils 3. vidusskolā.

Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības Atzinības rakstu apbalvoti:
▪  Valentīna Aukmane, Jēkabpils P.i.i. „Kāpēcītis” 

pirmsskolas skolotāja – par ilggadēju augsti profesionālu 
pedagoģisko darbu Jēkabpils pirmskolas izglītības 
iestādē „Kāpēcītis”;

▪  Aleksandrs Lalovs, Ukraiņu biedrības „Javir” un vairāku 
citu apvienību ilggadējs biedrs – par literāro radošo 
darbību un ukraiņu nacionālo tradīciju popularizēšanā 
tautiešiem Jēkabpilī;

▪  Františka Ivaščenko, Jēkabpils P.i.i. „Zvaigznīte” 
pirmsskolas skolotāja – par ilggadēju augsti profesionālu 
pedagoģisko darbu Jēkabpils pirmskolas izglītības 
iestādē „Zvaigznīte”;

▪  Jānis Korņejevs, SIA „Jēkabpils PMK” būvdarbu vadītājs, 
projektu vadītājs, projektētājs – par profesionālu augsti 
kvalitatīvu un daudzpusīgu darbu SIA „Jēkabpils PMK”;

▪  Ilze Čevere, vispārējās pamatizglītības skolotāja 
Jēkabpils pamatskolā – par augsti profesionālu 
pedagoģisko un izglītības darbu Jēkabpils pamatskolā;

▪  Silvija Strušele, Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 
skolotāja, lektore – par ieguldīto darbu Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžas attīstībā un augsti profesionālu 
pedagoģisko darbību;

▪  Viktors Veigurs, pensionārs, ilggadējs Jēkabpils ielu 
komiteju biedrs – par ilggadēju un aktīvu darbību 
Jēkabpils pilsētas ielu komitejā;

▪  Gunta Konovalova, Jēkabpils P.i.i. „Zvaniņš” pirmsskolas 
skolotāja – par radošu pedagoģisko darbību pirmskolas 
izglītības iestādē „Zvaniņš”.

Informāciju sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Sveicam Valsts svētkos apbalvotos!



3

Valsts  simtgade  nav  tikai  18.  novem-
bris. Šis Latvijai zīmīgais datums ir tikai sā-
kums mūsu valsts  simtgades  gadam. Tieši 
mēs esam atbildīgi, kā pavadīsim šo zīmīgo  
gadu un  kā  Latvija  izskatīsies  savos nāka-
majos  100  gados.  Gaidot  valsts  simtgadi, 
uzsākām  akciju  „Dūrainīša  stāsts”,  kuras 
laikā,  vēloties  akcentēt  tautas  tradīcijas, 
paaudžu  sadarbību,  cildināt  darba  tikumu 
un  kultūras mantojumu,  apkopojām  dažā-
dus  stāstus,  kas  saistīti  ar  cimdiņiem.  Arī 
11. novembra Lāpu gājienā un 18. novem-
brī aicinājām jēkabpiliešus uz svētkiem do-
ties ar  rakstainiem cimdiem,  jo tie  zināmā 
mērā ir  latvieša identifikācijas karte. 

Sarunājoties  ar  cilvēkiem,  secinājām, 
ka cimdu izcelsme lielākajai daļai valkātāju 
asociējas ar sievieti. Viņa – mamma, vecmā-
miņa, māsa, līgava – ir tā, kas tos darinājusi. 
Viņas siltās  rokas pieskārušās dzijas pave-
dieniem  un  iestrādājušas  siltumu  rakstos! 
Bieži vien atmiņas, kas saistās ar cimdiem, 
saistās ar pašiem mīļākajiem cilvēkiem. 

Stāstu  sēriju  uzsākām  ar  Lienes 
Lambas-Nadjkinas  stāstījumu:  „Šo  dūrai-
ņu  stāsts  man  ir  īpašs,  jo  šos  dūrainīšus 
es  ieguvu  savā  īpašumā  kādā  no  barikāžu 
atceres  pasākumiem,  kad  kopā  ar  ģimeni 
pieminējām  barikāžu  notikumus.  Barikāžu 
laiks  ir  zīmīgs  mūsu  ģimenei,  jo  arī  mans 
tētis  ir  piedalījies  barikādēs. Tajā  drēgnajā 
janvāra dienā, pavadot laiku kopā ar ģimeni 
un klausoties barikāžu atmiņu stāstus, kas 
tika  atskaņoti  uz Daugavas  aizsargdambja 
pie  lielajiem  ugunskuriem,  es  dzirdēju  arī 
ļoti daudz stāstu no savas ģimenes par to, 
kā šīs dienas noritēja.

Starp  atmiņām  par  to,  kā  es,  sēžot 
melnbaltā  televizora  priekšā,  esot  skatīju-
sies uz garām slīdošajiem attēliem, savukārt 
mamma pārdzīvojusi par to, kā klājas tētim 
tur, Rīgā..   Tā runājot, visu atceroties, mēs 
neviļus pavadījām ļoti daudz laika.

Tajā dienā es biju ļoti plāni saģērbusies. 
Tas  ir  raksturīgi man. Taču vēl  raksturīgāk 
manai  mammai  ir  vienmēr  parūpēties  par 
to, lai es esmu siltumā. Mana mamma man 
ir  ļoti  īpašs cilvēks, kā  tas  ir  jebkuram. Un 
mamma,  rūpējoties  par  to,  lai  es  nenosal-
tu, tieši barikāžu atceres laikā dāvināja man 
šos cimdus. Šķiet, ka tas varbūt bija parasts 
žests – vienkārši iedot cimdus, lai sasildītos, 
bet tas bija ļoti simboliski, jo starp stāstiem 
un  emocionālo  pacilājumu  šajā  pasākumā 
un īpašo ģimenisko kopības sajūtu, tas bija 
kā tāds dienas noslēgums – mammas dāvā-
tie baltie cimdi.

Šos  cimdus mamma  adījusi  laikā,  kad 
gaidīja  mani  nākam  pasaulē.  Nu  dāvātie 

cimdi kļuvuši man simboliski, un es noteikti 
zinu, ka turpmāk janvāra mēnesī, pieminot 
barikāžu  notikumus,  es  rokas  sildīšu  šajos 
cimdos. Un ne tikai barikāžu atceres  laikā.  
Arī krāsa – baltā –, šķiet, nav vienkārši tā-
pat,  jo mana mamma  ir  ārkārtīgi  balts  cil-
vēks un arī viņas domas ir gaišas. Man ļoti 
patīk, ka šajos dūrainīšos nav citu krāsu, bet 
ir tas baltums, kas simbolizē mūsu mīlestību 
un attiecības ģimenē, arī mīlestību pret val-
sti. Un šie īpaši mirkļi, kurus mēs pavadām 
kopā, ir balti. Tādēļ arī cimdi – balti.”

Cita  akcijas  dalībniece  Inese  Gailīte 
smejot  atklāj,  ka  nu  jau  dzijai  viņas mājās 
vietas  esot  daudz vairāk  nekā viņai  pašai. 
Un  tā  noteikti  ir  visām  čaklajām  rokdarb-
niecēm. Šie čaklo sieviešu radītie cimdi sil-
da Latvijas vīriešu rokas.

Lāčplēša  dienas  lāpu  gājienā  sati-
kām  Jēkabpils  Valsts  ģimnāzijas  direktoru 
Valerjanu Vizuli. Viņš stāstīja par dūraiņiem, 
kas  tajā vakarā viņiem bija  rokās:  „Šie dū-
raiņi  piederēja Abreniešu  apvienības vadī-
tājam Valentīnam Vizulim – mana tēva brā-
lim. Viņš bija sapulcinājis visus abreniešus, 
kas dzīvoja Abrenes apriņķī, un viņi gribēja 
pārskatīt robežlīgumu un atgūt Abrenes te-
ritoriju. Tagad viņa cimdi, kas man šovakar 
rokās, ir manā īpašumā. Tie  gan ilgi netika 
izmantoti, taču tieši uz simtgades Lāpu gā-
jienu izņēmu no skapja.”   Kā atzina daudzi 
gājiena  dalībnieki  un  arī  Valerjans  Vizulis, 
šogad lāpu gājienā auksti neesot licies ne-
maz,  iespējams,  tas  tādēļ,  ka  rokās  siltie 
dūraiņi.

Jēkabpils  pašvaldības  priekšsēdētā-
ja  vietnieks  tautsaimniecības  jautājomos 
Aivars Kraps  iepazīstināja ar saviem dzim-
tas  dūrainīšiem:  „Cimdus  adījusi  ir  mana 
vecmamma, kura ir no Latgales puses. Visas 
sievietes mūsu ģimenē prot adīt. Šie cimdi 
ne tikai silda, bet ar tiem arī ir tiek nodota 

labestība un mīlestība starp ģimenes locek-
ļiem. Būsim  godīgi,  pašlaik tie tiek  glabāti 
skapī, jo pēdējo gadu ziemas ir tādas, ka ļoti 
reti  ir vajadzība uzvilkt, bet,  kad  izejam ar 
ģimeni kaut kur pastaigāties vai papikoties, 
tie tiek izmantoti. Mana vecmamma macē-
ja arī  ļoti skaisti aust. No bērnības atceros 
viņas austos tepiķīšus, jo veikalos tādus no-
pirkt nevarēja. Šīs attiecības un atmiņas par 
to, kas starp mums bijis, ir ļoti pozitīvas, un, 
lai arī vecmammas jau kādu laiku vairs nav, 
atliek paskatīties uz cimdiem, lai tās ataus-
tu atmiņā. Svētku laikā novēlu mīlestību un 
saticību katrā ģimenē.”

Viens no aizkustinošājakiem dūrainīšu 
stāstiem  bija  Lindas  Loginas  bērnības  at-
miņu stāsts par cimdiņiem, kuri viņas rokas 
sildījuši aukstā ziemas dienā. Linda stāsta: 
„Man  bija  tas  prieks  bērnībā  dzīvoties  ar 
savu vecvecmammu. Biju viņas vismīļākais 
cilvēks un viņa mans. Mana vecvecmamma 
bija īsta Latgales lauku sieviete, kas par dzī-
vi nekad nesūdzējās. Pārdzīvojusi Otro pa-
saules  karu,  izaudzināja manu mammu un 
krustmāti,  nekad  nezaudēja  dzīves  sparu 
grūtās  situācijās.  Viņa  strādāja  par  saim-
nieci godos visu savu mūžu, darīja smagus 
lauku darbus, dziedāja tautas dziesmas, kā 
arī darināja  rokdarbus. Šie  ir vieni no vec-
vecmammas adītajiem dūrainīšiem. Tie man 
ir ļoti mīļi, un stāsts, kas saistīts ar tiem, ļoti 
labi palicis atmiņā no manas bērnības.

Kādu  dienu,  kad  man  bija  kādi  pieci  
seši  gadi,  ar vecvecmammu  gājām  ciemos 
pie  tantes.  Bija  ziemas  atkusnis,  drēgns 
laiks.  Protams,  mamma  mani  satuntuļoja, 
uzvilka divus cimdu pārus, bet atpakaļceļā 
es nevarēju  iet mierīgi – skrēju pa sniegu, 
pikoju kokus, turēju sniega pikas rokās. Pēc 
tā  visa  mani  cimdiņi  bija  slapji,  un  ledai-
najā vējā  sāka  salt  rokas. Atceros,  ka vec-
vecmamma smejoties pateica: „Nu tāgadin 

māma dusmosīs”. Lai manas rociņas nesal-
tu, viņa uzvilka man savus dūraiņus. Brīnos, 
kā  šie  lielie dūraiņi  nenokrita no mazajām 
bērna rokām. Tikai atceros, ka gāju ar vec-
vecmammu smaidīga uz mājām un dziedā-
ju, ka uz cimdiem ir daudz saulīšu.”

Ar  savu  cimdiņu  stāstu  dalījās  arī 
Jēkabpils  pašvaldības  priekšsēdētāja  viet-
niece  sociālajos  jautājumos  Līga  Kļaviņa: 
„Manai dzimtai caurvijas adītāju un lasītāju 
gēni. Mana vecmāmiņa Anna bija liela adī-
tāja, savukārt mana mamma  ir apvienojusi 
abas šīs īpašības – viņai patīk gan adīt, gan 
lasīt. Savukārt man ļoti patīk lasīt un ar adī-
šanu esmu uz „Jūs” vēl šobrīd. 

Tālajā  skolas  laikā,  kad  visiem  māj-
turības  stundās  bijā  jāada  cimdiņi,  arī  es, 
protams, adīju cimdiņus, un   mans sasnie-
gums bija, ka es  to vienu cimdiņu uzadīju, 
bet  otram man  neatlika  laika,  jo man  bija 
daudz  jālasa,  jādzied  un  jādejo. Tad mana 
vecmāmiņa  Anna  un  mamma  nāca  man 
talkā, un mēs kopā noadījām tos cimdiņus. 
Mans  lielākais  izaicinājums bija salāgot,  lai 
tie abi izskatās līdzīgi. Paldies lieliskajai mā-
jturības  skolotājai Annai Treicei,  kas mācī-
ja Madonas 1. vidusskolā,  – viņa noticēja, 
ka  tie  ir  manis  adīti.  Taču  tas  bija  kopīgs 
darbs  –  komandas  darbs.  Atliek  cerēt,  ka 
mēs šo adīšanas gēnu nodosim tālāk manai 
meitai  un  mazmeitai,  šie  dūrainīšu  stāsti 
tiks uzkrāti un kā mūsu latviešu identitātes 
kods arī nodoti tālāk. Ne tikai adīšana, arī 
lasīšana, dziedāšana un dejošana – daudzas 
mums raksturīgās nodarbes. 

Es no visas sirds novēlu, lai katra svēt-
ku diena būtu piepildīta ar prieku, ar siltu-
mu, pavadīta kopā ar savu ģimeni, ar saviem 
draugiem, un lai visi kopā sasildām Latviju! 
Daudz  laimes mums visiem Latvijas  dzim-
šanas dienā!”

Un lai ne tikai svētku dienas ir krāšņas 
un priecīgas! Lai ikkatra diena atnes ko sil-
tu  un  emocionāli  patīkamu!  Liels  paldies 
visiem,  kas  18.  novembrī  ieradās  uz  svēt-
kiem, visiem, kas veltīja siltu smaidu, vieno-
jās dziesmā. Tikai kopā mēs radījām svētkus 
un sajūtas, par kurām, ļoti iespējams, mūsu 
pēcteči  interesēsies vēl pēc simts gadiem! 
Sildīsim  rokas  ziemas  aukstajā  laikā  raks-
tainos dūraiņos,  sajutīsim caur tiem dzim-
tas spēku un sev mīļos cilvēkus, kas ikdie-
nā  blakus,  mīlēsim,  cienīsim  un  sargāsim! 
Mūsu roku sasildītu – saules mūžu Latvijai!

Ieva Druveniece, 
Jēkabpils Kultūras pārvaldes

sabiedrisko attiecību speciāliste

„Dūrainīša stāsts” – viena no Latvijas 
simtgades akcijām Jēkabpilī



4
Laikraksta „Jēkabpils Vēstis” #11 (280) (reģistrācijas apliecība nr. 1831.) pielikums. Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība.

100 iemesli lepoties ar Jēkabpili

Aicinām noskatīties filmu „Jēkabpils 100 gados”
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, sagaidot Latvijas valsts simtgadi, no 12. līdz 18.novembrim Jēkabpilī, Laikmetīgās vēstures muzejā (A. Pormaļa ielā 11), aicināja uz filmas „Jēkabpils 

100 gados” seansiem. „Jēkabpils 100 gados” ir dokumentāla filma, kas veltīta Latvijas valsts simtgadei. Filmas galvenā ideja – ieskatīties Jēkabpils vēstures lappusēs, izmantojot 
kino-fono-foto dokumentu arhīva materiālus veidot dokumentālas liecības par kultūras, industriālo mantojumu un saimniecisko dzīvi Jēkabpilī.

Filmā tiek uzklausīti arī dažādu notikumu aculiecinieki Ilmārs Knaģis, Anna Skaidrīte Gailīte, Vilis Dābols, piedalās vēstures speciālisti, savu vīziju par dzīvi Jēkabpilī pauž jaunieši. 
Šīs atmiņas ir mūsu laikmeta liecība nākamajām paaudzēm par dzīvi Jēkabpilī, par negurstošu darbu, sapņiem, dzīvesprieku un ticību Latvijai.

Filmu veidojusi SIA „Stella Terra” sadarbībā ar Jēkabpils Vēstures muzeju. Jēkabpils pilsētas pašvaldības finansējums filmas sagatavošanai 4840 eiro. Filmu iespējams noskatīties 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības youtube.com profilā.

Biežāk minētie lepošanās iemesli:
Pilsētas  sakoptība,  skaistums, atmosfēra, atpūtas/ap-

skates vietas;
Laipni un atsaucīgi, labi cilvēki;
Pils/muzejs;
Sportisti, volejbola komanda „Jēkabpils Lūši”.

Krustpils pilī eksponētās izstādes „100 iemesli lepoties 
ar Jēkabpili” ietvaros iespējams ne tikai aplūkot izstādi, bet 
arī paust savu ar pilsētu saistīto lepošanās iemeslu.

Apkopojot  vairākus  simtus  lepnumu,  tie  kārtojās  65 
dažādās  kategorijās,  izdalot  gan  dažādas  personības,  gan 
uzņēmumus, iestādes, apskates objektus u.tml.

Jēkabpilieši un viesi lepojas ar pilsētu, to raksturojot kā 
skaistu, sakoptu, ar patīkamu atmosfēru, brīnišķīgām atpū-
tas, apskates vietām, Daugavas promenādi un veldzējošas 
dabas ieskautību.

Ļaudis lepojas ar Krustpils pili kā tūristu apskates ob-
jektu,  dažādu  projektu  realizācijas  un  pasākumu  norises 
vietu.

Kā  liela vērtība un  lepošanās  iemesls tiek uzsvēti cil-
vēki, kurus raksturo ar spītu,  laipnību, sirsnību, atsaucību, 
apdāvinātību. Mums ir daudz spilgtu personību, kuras vei-
do pilsētas vidi,  iedvesmojot apkārtējos. Sportisti, treneri, 
Jēkabpils volejbola komanda „Jēkabpils Lūši” ir viens no ie-
dzīvotāju biežāk minētajiem lepošanās iemesliem.

Šobrīd  Latvijas  simtgadei  veltīto  izstādi  „100  iemesli 
lepoties ar Jēkabpili” kopumā skatījuši teju 12500 intere-
senti. Izstādi iespējams aplūkot līdz 2019. gada 31. decem-
brim Jēkabpils Vēstures muzeja Izstāžu zālē.


